N. 252.  
Iura Impe-  
rii superio-  
ritate salua,  
præscribi  
possunt.

N. 253.  
Possessio  
immemo-  
rialis non  
est præscri-  
ptio, sed cō-  
suetudo.

N. 254.  
Consuetu-  
do inter-  
pres legum  
& extendit  
priuilegiū.

Sed hoc vltimò addam, hanc possessionem, cuius ini-  
tium memoria non extat in contrarium, non esse præscri-  
ptionem, sed consuetudinem, vt probat *Vasq. vbi supra.  
c. 83. nu. 22.* vbi ineptè dici præscriptionem probat; sed  
notum est consuetudinem non solum optimam esse le-  
gum interpretem, l. minimè cum l. si de interpretatione simili-  
bus. ff. de ll. sed & extendere priuilegium, vt per *Innocent.  
in c. fin. in 3. col. 5. Glos. in verbo: supradictō modo, de officio Ar-  
chid. Baldus in tract. de pactis in fin. interpretatur.* Igitur &  
hec possessio seu consuetudo, non solum prædictum pri-  
uile-

uilegium, sed extendit ipsam possessionem, quia ergò Maximilianus I. & Carolus V. nullam possessionem Monasterii adimit, imò potius confirmat, istis verbis: *sicut eadem (scilicet Ius inuestitura, Regalia, feuda) bona memoria sui pradecessores Archiepiscopi Treuren: hætenus habuerunt seu possederunt, seu ipse Ioannes habuit; Nec vlla alia ostēditur, eam aut suos maiores habuisse possessionem, quam eam, quæ ab illo probata est; ergò eam obtinebit meritò, donec, iuxta ordinationem Imperii, aliud doceat Fiscalis.*

Et quia siue sint hæc vel verè, vel præsumptiuè probata, sequitur tamen probatum pro Archiepō, vt absolutè omninò debeat; cum apertissimè Imperii Recessus requirat, debere eum de vnica saltem solutione, eo casu, intra hominum memoriam facta, docere, quod ex prædictis, cum in possessione sit Archieps, necessarium habet, etiam ex Iure communi.

N. 255.  
Vnica solutio, hoc nostro casu sufficiens est.

Dubium mihi iam ex istis non est, quin quoad aliquot modos, quos initio elisionis posui, intentio Fiscalis elisa sit; sed id magis per refutationem aliquot eorum, quæ initio posui, indubitabile efficiam; possessionem enim libertatis per immemorabile tempus, probatam puto, & sic præscriptionem.

Non obstat siquidē concessa infeudatio Regalium & Temporalium per ea, quæ initio præmissi; deinde quamuis ex eo, quod quis possidet Iura Regalia, habeat Iuris præsumptionem contra se: cum Regalia nemo priuatus possidere possit, *Afflict in d.c. Imperialem, versu Illud. n. 12.* tamen idem addit, hoc elidi posse; si priuatus ostendat Ius sufficiens, puta priuilegium vel consuetudinem tanti temporis, in cuius eōtrarium, hominum memoria non existit, quæ habet vim Priuilegii, & sic patet per istam præscriptionem & Priuilegium hoc elidi posse. Accedit quod Archieps priuatus non est, & de ea præsumptione

N. 256.  
Regalia, priuati, priuilegio aut tempore immemorabili possidere possunt.

N. 257.  
In Imperio  
subalterni  
status rega-  
lia habent.

N. 258.  
Quæ requi-  
rantur in  
præscri-  
ptione col-  
lectarum.

dubitari posset, quam *Affict.* in Regno obtinere probat; Nam in Imperio & subalterni Status, vt multi Nobiles, sub Ducibus Imperii degentes, habent Regalia, & tamen non sunt Status Imperii; sic quoque feuda ab Imperio, priuilegia aut Iura, non efficiunt, vt quis sit Status, etsi præsumptionem pro Imperio esse non nego; que tamen elidi potest, prout hæc elisa est: plura requiruntur; 1. quod prætendens talem præscriptionem, probet se fuisse, aliquo tempore requisitum, vt Collectas solueret; 2. aliquod factum præscribentis; id est conditio & recusatio soluendi; 3. bona fides; 4. scientia & bona fides, vt latè tradit *Francis. Balbus in tract. de præscript. 2. p. 5. partis. q. 7. n. 4.* quæ hic non deesse existimo, vt infra patebit; tamen tandem distinguit, quod aut interuenerit titulus, saltem coloratus, vt concessio immunitatis, licet inuvalida, & dicit, sufficere tempus 40. annorum, concurrente eo, quod dicto tempore aliqua Collecta generaliter fuerit imposita, & nunquam soluta, licet requisitio & interpellatio non interuenerit, vt per *Alex. cons. 30. vol. 5.* aut non interuenerit titulus aliquis coloratus, sed verus existat, quod scilicet omne Ius, quod habuit Imperator, cum Iure *fisci*, habeat Archieps; Ergo ista 4. non requiruntur, sed sufficit Fiscalem ipsum attestari, q̄ tanto tempore, so weit hinder sich zu finden/ er angelegt/ & quod nihil solutum sit.

N. 259.  
Abbas  
semper  
angelegt/  
sed non  
soluit.

N. 260.  
Responsio  
ad obie-

Quod semper sit *Angelegt*/fatetur Fiscalis in 6. articulo, quod non soluerit, verò nec Abbas, nec Archieps, fatetur in 12. & 13. articulo, & se opposuerit; Ex quibus possessionem libertatis & præscriptionem sic puto probatam. Nec deest hic, titulus & bona fides, vt ex antiquis instrumentis constat, tametsi per tantum tempus præsumatur, vt supra probaui. Deinde nunquam quicquam solutum esse, ad prædicta confirmanda, sic quoque puto  
prq-

probari posse i. quia probatum est, in Ep̄i fuisse Anschlä-  
gen/ci q̄; immemoriali tempore fuisse contributum, sed  
nemo præsumitur duobus in locis contribuisse; si enim  
Archiep̄o Imperii Collectæ datæ sunt, non præsumen-  
dum easdem Imperio datas, ab eodem, cum iniquum fo-  
ret, pro eadem re duplici onere grauari *l. nauis. §. cum aut.*  
*ff. ad l. Rhodiam de iactu. Gloss. in l. sicum dote. §. si pater. in ver-*  
*bo. tantum. ff. sol. Matrim. l. Titia. §. 2. ff. deleg. 2.* quod & ipsa  
Constitutio Imperii fieri non vult; Si ergo Archiep̄s ab  
immemoriali tempore fuit in possessione collectandi;  
Ergo sequitur Fiscalem non fuisse; cum duo in solidum  
eandem rem possidere nequeant; *l. 3. §. ex contrario. ff. de*  
*acquir. possess.* Ex quo sequitur, quod probata possessione  
collectandi ab Archiep̄o, probatum est Fiscalem in pos-  
sessione non fuisse, donec contrarium probet Fiscus.

Isti articuli negatiui, quod Fiscus nunquam fuit in  
quali possessione iuris collectandi, probantur ex eo, q̄  
Testes dicant, se maiores 50. annis, & quod semper ita  
viderunt & audiuerunt, nec vnquam audiuerunt dici  
contrarium, etiam quod fuit communis opinio, prout  
nostri Testes dicunt, & hoc sufficit, *Paris. cons. 104. n. 121.*  
*vol. 1. cons. 112. nu. 23. eodem. Sic Alexand. in cons. 90. lib. 6. n. 6.*  
vbi ait: quod antiquum Instrumentum idem operetur,  
quod fama, & quod sufficiat communis opinio, saltem  
vt reiciat probationem in contrarium in Aduersarium.  
*n. 7. ad quod facit, quod tradit Bart. in l. 2. §. Idem Labeo. ff.*  
*de aqua pluui. arcend. n. 7.* vbi quærit: quomodo possit pro-  
bati memoriã non exstare, cum sit negatiuum? Respõ-  
det, probari, quod talis opinio sit; Idem est, si quis dice-  
ret, Martinum non occidisse Sempronium, non potest  
probari, sed debet probari, inquit, quod fama est, quod  
Martinus non occidit: deinde, quamuis Testes, depo-  
nentes super negatiua, debent reddere rationem sui di-

tionem iã  
dictam.

N. 261.  
Nemo du-  
plici onere  
de eadem  
re grauari  
debet.

N. 262.  
Duo in so-  
lidum ean-  
dem rem  
possidere  
nequeunt,

N. 263.  
Articuli  
negatiui,  
quod Fis-  
cus nun-  
quam fue-  
rit in quali  
possessione  
iuris colle-  
ctandi pro-  
bantur.

N. 264.  
Negatiua  
quomodo  
probetur.

Et, etiam non negati; hoc tamen non procedit, cum deponunt aliter verosimile, & id quod dicunt, faciliter est illis cognitum, & satis est; quod implicite, siue explicitè, se dicant fuisse præsentem, non vidisse hoc fieri, nec opus est dicere, quod aliter non potuisset esse, quã viderint; Et hoc præsertim in iis, quæ verissimiliter sciri possunt, locum habet; hæc traduntur *in d.c. tertio loco. n. 4. de probationibus*. Sed Testes, si eiusmodi sunt, vt qui aliquando interfuerunt, & solebant interesse Collectationibus; Item Secretarii, Canonici & Status Archiepatus Treuirensis: Item probatur alio modo, quod Collectæ non sint solutæ Imperio: probando enim, quod res se aliter habet, probatur rem se non ita habere. *Alex. cons. 168. nu. 2. vol. 5.* & probando, quod quis Iurisdictionem habet, probatur quod alius non habet. *Alex. cons. 42. in fin.* Item ex eo, quod Ius ad alium pertinet, ad me non pertinere, probatur, *Decius cons. 271. nu. 3.* Et probatur eodem modo per eos Testes, per quos affirmatiua, ex consuetudine, vel communiter accidentibus fieri consuevit. *Decius cons. 233.*

N. 265.  
Probando  
quod res se aliter habet,  
probatur  
rem se non ita habere  
&c.